
( 

	

( 

O POVO 
- 	

-.. TERÇA-FEIRA - 4 DE ABRIL DE 2017 

t tado do Ceará - Pra 	rifunicipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. AComs 
citaÇão comunica sus .s::essâcios quarto prósinro dia 2015 abril de 2017. ãs08.301 -i. estar-, 

3tin000 licitação na dal -dlacteTorrada de Preçosnuo2!20 l7-RPPSV. cujo objeto é a con7atação 

do 
 

prestação de 3-areçua ,peoia.cedos us consultoria acm.,iisratisa em Irvest,mentr,s - 

sstraaas de qestão de ct - :e-n de investimentOs, para o fundo de Pre'Ádãncia co Regime Prásr o 
PreodOricia Social do d..niç:p,o de Viçosa do Coara. O edita] estará a disposição dos 

rtteressadrt5 nos dcSs útes snia, esta oub%cacão no sim -  a-tCrnce rto- brbOt crtnil O 

rurari00eJd.OU as t2.UUhe mis 1 ,4 00h ás 17-QOhs. no endereço Rua Josédoaqum deCarnalho 

o c39- Cep 62 300-000. Viçosado CearãlCEem 03 de abril de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ldmari -Aviso de Prosseguimento -Concorránca ri' 
12017.02.16.1. ACPL de Pcatssc.,ra Vuruõpal 2eUman/CE.no uso de usiasatobuiçôas legais. ama 

nua estare dormi prassecirmerna no Certame Lictatoro, na modalidade Corcorrdnca 
2017.02 15 1. nosisua dOOp jbetde 2017. às 09:03 inove', horas, onde serão abertos cs envicopeo 
Tonlenco as propostas corneruas dou lotantos, habilitados. Maiores informações na Sede da CP:_ 

,le na Rua 03 de Agosto n' 200- Castro - Umari/CE. r-ohorário da03:00 às 12:00 horas Umari/CE. 

03 de abril de 2017. Cicero Rodrigues da Silva. Presidente daCPL. 

-Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Tomada de 
Preços n C  2017.03.14.2. A CPI da Prefeitura Municipal da Umari.ICE. no uso de suou 
atribuições legais, torna púbico. que fora conctuido o Julgamento referente à fase de habittaçd 

e de Proposta de Preços do Cerlarne Licitatôrio na modalidade Tomada de Preços - 

2317.03.14.2. sendo o snguiritc: Empresa l-labilitstde - Espiara Coara Escritóro Do 

olanejarr\eeto E Adm inistração Municipal Lida - Me. por cumprimento integral ás eoigérrcias 
d,totiCias. Empresa Vencedora - Espiam Coara. Escr itório De Planejamento EAdrninistraçãc 

Municipal lida - Ma cori proposta totalizando o valor global co RS 79.920.00 (salienta e novo m.; 
e novecentos o vinte reaii tia-ores informações na sede da CPI. sito na Rua 03 de Aqostu 

1 200, Centro JnraniCE ou reto t elefone (P8) 3578-1101 rio horário di, 03:00 ás 200 hn 
UmariICE. 31 de março de 2017. Cicero Rodrigues da Silva - Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Av iso de Licitação - Pregão nu  2017.04.03.1 
3 Pregoeiro 0i1ca da Pru'e tua Mu'.cipat de iJrn.arJCE. tora pdtnlicv que estare realizando certorii 
• cOsturo no moiO/-dado Poção o' 2017 04.33.1. do tipo uresoiccal. cuja Objeta a aotuisrçdo cv 
met500merrcos 503.radss ir v:encr'renco das neceasciades de Secretaria Municpal de SaurIn 
Uman,CE Anroura: 0 co ata- de 2017 ás 14 - 00 (Quatorze) noras Maiores informações na scan -7v 

,--PL. silo na R 23 mi Accctq. 200, Cnpo. UniarmCE. rr- horário de 08:00 ás 1200 - uru 

UrnarilCE. 03 de sorrI de 2017 Ecivando Evangelista de Lima-Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de liartguà - Secretariada Juventude. Esporte c-
Lazer -Aviso de Tomada de PreçosNOl!2017-SEJUV. diCcrnisuiic-de LicrtaçdridaPrr,tuur: 

Municipal is 7iuric;uu ooncru'r,;a -aos clorassados que estará recebendo at ás Gât'JiOrre.s o-.:  

2dcoAsnl no 277' rua saiu lercunõcsdnCom:ssão 45 Li/átação. sitoâAv.Mmsds Mota 
Bairro FIro o- T'tin-ju de .a ccc.irnntação de habil.tsãO e propostas cv preços na - , 

Tomada se Preços r' O I20t7SEJUV - Reforma da Estrutura Wotál:ca da Coberta do 3:nosr-., 
.Poteaportvo Ser-ninar :nr-ris Jerir -suati. O edital podara ser mitido junto a Cornisaúu o. 
endereço acima, das 0500 -ur s 12000mb e das l4hOOmin Os 1 7000rnn. noc dias úteis 

site e-ww.tçmce.qciv bt'tnicscoes Tianguá. 03 deAbril de 2017. Comissãode Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua - Secretaria do Trabalho e Assistôncirr 

Social . Aviso de Pregão Presencial N' 0542017-SETAS. A Prefeitura Municipal de "aryuu 

-comunica acs uae-/saa-ms 1-a estará -enebendo me às -Tflh3Omn dada IS dc Abril dc 2017 no 

sota ia reunidoS da Çci-oss2c dc Liçitação. sito ás UcisSo Mota ri' 755 - Bairro Plarrai'un - 

'7iangurt-CE P rtci-usIn i preços e docurniuntoção de habilitação para o Pregão Presercccii 

23 7-SEI''S -- Aqo'unç7uu Oin/<rt L-Orrches para Prsgr-ura Sunsi O acta cortcia sr7rulhtu.th no::' 

ucc Puritana -tu çí,' sipen Oic-u roedura úteis. daS 5tdj3r:n is 1203dm-,, coas 1452,"-" 

os 17033n'is Tienguà-CE. O3dc Abril de 2017. Cartas Alexandre A. Vasconcelos -Pregoe iro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde -Aviso de Pregão 
Presencial li' 02/2017-SESA a Pule,---  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Prulvn.ura 

Msnopa de Paracuru-CE. por meio de teu Pregoeiro, torna púbico aos ,ntereusurccrs a 
aberruro co °regão Etetrrfnco 11° 3103.01i2317-GM, cujo objeto é  Registro rIa Prsç-s num 

ltu'ti'iiA 2 ovenlusiS vçn'siçdes de Oras Lrquafcrto de Pcáslco - GIP, unto au 'JisOudou 
da Prefei:ura Municipal de Paracuru-CE. inicio do Acolhimento !.:is  

'34 de abri de 2017; Data de abertura oas propostas, lide abril de 2017 ão 08h30. trini', clv 
S.,ttirv---r 175. pOcta 33• 	00-00 Tnrtcn - r  

ao SOrtir, de Erasilia O edital completo poderá ser s0uirido do 5/te mmm 2O'nr1c 00' ar 
Paracuru-CE, 31 demarço de 2017. Wandebergue Pautino de Oliveira - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Juazeiro do Norte - Secretaria de Sauda - Criou 

de Pregão Eletrônico N' 1312017-SESAU. A Prefeitas Municipal -de Jmize 	do 

no- or'u sos interessados que rea'izarã o Pregão Eletrônico ri' 131231 7-SESA_. no-a 

Rustcc de Preços para trituras e senSuais aq uisições de material 000ntotc9iun irr' 

Socrotaria de Saúde do Municipio de luazoiro do NomteiCE Entrega das propostas o urtir 

desta data o abertura cita propnstas: 10104/2017 às 14.00It (horário do Bras liai co sitie 

'citacoes-e.com br cnlorrriações gerais: O Edital poderá serobtido através iOs!tbotf-' dc 

acima sst junto a Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação sito à Praça 

Figunr-adc siri' - Bairro Centro - Juazoro do Norte-CE. nos dias dois, mis 8000 ris 12'-)') 

Jrazeiro do Norte - CE, OTde Abril de 2017. lvetedn Sã Barreto - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Meio AmuarIa e 
Serviços Públicos -Aviso de Pregão Eletrônico N10212017.SEMASP.AP,ele,t u ,4 
Juoceirti do 1/crIe comunica aos interessados que realizará o Pregão ElelrdnicrO mc" 02-?)'-

SE1JASP para Regist-o de Praças para fibras e eventuais aquisições do equ-pam'n--ni;-ne 
niaisterção do Parque Ecológico. Praças e Cerrittitnos PúbtiOss para atender as 'iecessr, SrI -, -  53 

Su-c-stsr-urdeMeroArntoer'tur 

 

Agricultura e Serviços PJlti ices doManicpiudeiuoce-'a nu "ri -nu Ce 
Ercr-,ga ruas propostas. a parir casta daia e aberruradas oroposras: tã.'O-d/OOi mas tto 0iJ'- '.."orra 

drõri,57alrositrosvv,wlrcrtacoes-e,Osm br Informações ge'ais:O Edital poerii ser rrh:,dcu rI «i udo 
do ,t,trc referido sorna ou junto à Pregoeira, ria salada reuniões da Comissão do Litsçdo u'r 

Pri;a Dirceu FigueirednS1i. - Bairro Centro - Juazeiro de Norte-CE. rios 0.os úteis . ri-O; ':id  no 
3 -,717 Juazn ira dallortefCfl,O3deabril de 2017. lvetedeSãBarreto -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pmcgâo Eletrônico 

N. 10/201 7-SESAU. Peloareserrite asiso,a PregoeiraOlicialdo Municipi de Juuzmr:, 0'. 
no'-- -a -nsa nos interessados que o Pregão Eletrônico ir'. 13r2017-SESALI OJt-0 OtrtO" id '07 ii: 

C4 Preces para faturas e eserilcais aquisições de motocicletas destinadas -a 0150,50$ 55:-SrI: Ir 
Secretaria de Saúde do Murricipio de Juazeiro do Norte/CO,  realizado no dia 7330,37'r  as 
29/oras. tio declarado Deserto por não ler acudido nenhum interessado na data e rara tl'nr,nrit:-, 

cc' u-:s ,-,ri-sv,:-cilacnes-c r:crmnbr, lvete de Sã Barrete - Pregoeira. 

Estado rIo Ceará - PrefeitOs ,1usicipat de jardim - Aviso de Julgamento - Pregos r' 1  
2017.03.17.1. 0 P-cyonirO'it2t dofeturcclprdde Jardim CE no usada secO aro.  

e ,u .1 or para conhecrnent,o dos rirtereosarios, que conc,u,u o ulgarr.vr.:o is 
in.r:nr o. na modalidade Pregão. do 1-co Presencial, ombado sob n' 201703 '7 c, 

,-'-'jurrrk 	empresa =der Pereira Correis - ME vencedora 14010 SOS ates t 	-' -i o rI 
ir preços ncrrrputrra-'s num o orçarirentr.i A empresa auncrrdurr l i ,  iS.' 

 'a :.0 ;iot Cunrt)rl' in:egtit/rnnnle na exigêncrau da Edital Crrsocatár,o. riu qu or, ri,:  'e orar 

ir'-,'r:r,is co habitação A o-r'lprcsa °cdro Renano Agu er de \tiu - ltE tl --. ; riO' 5 ' 

es.-lnusii.uada po- apre-soror deis valores dissritos para o urdo lote Cotado 	'ui ...........  

-- 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Adiamento "Sino Oi€" -  
Pregão Presencial W. 00.00212017-PP. A Pregoeiro de Conote-CO - corria cubico mira 
covhacin'enlo dos rlrr'dosados que a sessão pública para ?.raa 7S;ã-u co Pi eçãO Pco-i"cs, '1 
00002201 7-PP. r-.arcsda para o da 04 de abril de 2317 uis IndO rio. Eco Adiada 'S no Ore' 
por solicitação doAuln'.nast-a'ão. para realizar uma Suado; ir-li doto -t do Termo de ReinrCrr'c,a 
Oportunomcntc será dada nova publicidade da nova saca lo çdirli4r;du da scssdo dom 'is 

L'iOuId5S cricraçoes 5 sOro/os licitação. La Vieira Martins - A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão, 
Presencial N'. 004/2517 - PMA. O Pregoeiro do Municip,o de Arasniasa - CE torna pal'no, para 
.tonhc-ciresto dos intermisados. que, tio proaimo dia 1' do i,brr dq 2717, as O3000r-, 'or Cv ia. 
lndepondãuica. 134 - :,entro -Amatcoiaba. estará reatina-rito ,crta050 -ctO tido :u.o 
modalidade Pregão do trpo Presencial, tombado sob cii' ,)342717. r-MA corr tios à Arrisrç3ir 
de Gêneros Aliiflenticros destinado ao funcionamento Los £ecrotarras D,vemap 004:5 -
Murucipio. tudo conforme especificações contidas rio Tnrrricr de Referitincia conalstnto dos [  
Anexos do Edital, o qual encontra-se na integra no sarjar-co Endureço nu Seda da CornissácI 
única de Licitação, sito na Aserrida du indoperctêocro, '34- Caritro Amacoatra - CE. '-uno. 0-35 
3337-5082. no horário de 03OOh ás 12:000. Aracoiaba/CE. 03 de abril de 2017, Keyttano 
Guedes da Silva -Pregoeiro Oficial. - 

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Independência - Aviso de Retificação do Objeto 
de Licitação-Tomada de Preços N'20170320,001,.ACci'-u,333oPermancrt:c cc' Licitação na 
Cãtnama Municipal de tntletreridt0nica> localizada na Rir;, Fr' Vila! 522 - C,rnlru, cor-urro-a rios; 

interessados a melihcação do objetogo Edital de Tomado cc Preço; N" 31.117 33 20 CC 1 •  _'de sei 
W Contralação da prestação de serviços de acornpanbanrnrrtc -10 procrssuoa junte au Tnbrirrl 
de Contas dos Mr.micip,os -TCMe serviços de orienta-;iro o/criou n:,ra ral.Lrruraçãu ria re Otorstsi 

ttemonslraives da Lo, do ,-ospondsbil,dado t ,scii ri:,  

indepen0õriciaiCE Lera-se Contratação da prestação co s'ar'srçna dc 000rmcpanharrrento 0e 1  
processas junto ao Trroururl de Coicas dos Mutricipiits - 7CM. ;ustQ •o Cúrriurrt, Municipal de 
indeperidásciaiCE. Supressão do objeto, delirara dirioSaiS; perrlianrucerrr, ra/Iemadvu 
lndependõnciaiCE, 22 de fevereiro de 2017,CPL. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n' 277!2017 - : 
Pregão Presencial n00112017. Partes: Cótriara lslrrndrprri :0 '1or rr7.o: -:34 S rri'muir.:.0 
Asuessotia o Consultu,ia Murrrtapat Ltda - ME. Objeto 
trtiCrtrçOS de inforrr-.ãtic.-r era sistemas do corriabulidad-7. iinannu:rc nrttotc -Cirr:rir:o .;is:cm:ur rir 
pousos: o sistema de controlo de oalrirnõnio com gcre'á'o 055 5131-----o, rio's c siscorrr,r dc 
iniormações rirurruipais (SIM) para atender ás neceusicrr:'ns do Ou- 'rira i.li,-'ii-ri751 .0 

Maranguape, Vignoa 12 meses. Valor. RE 42.200,17' -nu 'u:u I-Is -rI loro C,al:u o 

riSsrlialllfrr: 14!03c271' Signatários. Sar'ruet Mryairr ni' -   

(Oh'uarru - Prpsrdonteisi CMIsIPO. 

- 	 - 

Estado do Ceará - Cãmara Municipal Aracoiaba -Aviso, u,Cj'r -l' 	 -e. 
toma publico, para  para c000ac'rei' doe niteressadus que no otu 1 ' ' - ou 221 
10000rnrr, ria Cãrnaru Municipal Ou Aracciaba locIrriatcu  
-Aracrnaba-Ce 

 
esta rá realmariu1 ruhcitaçãodo tipo rrercur  

Preso'r:inl 'ombado sob o ri' 00 L'2017 - PP CMÀ Ocr"  
e,'rt)rcso u'spooializsdc na _ocscão uSu VC,csiot  
tlrriicipri. se lirmacítraba 'LCd contorne eupocrfrc.rçoe, .,' 	 i4 v  

110 'rlOi ir-ri ;r'4$rrslrtc cor - o no valor por extenso Ma,iaes inlrurmnações. riS SOOu' Ja rdu.il"o o ,rtrl 	~ corstar ,e rtos Anexos ce Edital. oCua 1  encontra-se ria rflt'r,', rir 	i 	'r '"IS ãr 

o- L a ~ão . si:o  na Trav. Anstidos 
r 	 00n 	

Cem o 	O 	o 	Muntcivad Ara o b 	 r oAu osderndegerdcn 	
e 

1
—qzarir CO O3de abril de20li Alberto Pinhe oTormesNeto-PregoeiroO c 	 PregoeroOfrcual 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jageraribara - Aviso de Licituçõo - Pre-4ã 	
Estado do Ceará - Prefeitura Muniçirruri de Surbnlha - Aviso de Ju,rcrtai-rvnto .- Pregao ri 

P esenc o N 017032901 SRP a- P 'g"-" o 	C ri 	O 	J 	'i O 	C 	 2017.0 31.20.1. 0 A u  e"-oe ri 0, 	ijn 	 ir da O 	 -1 
is 's 	 -"-s 	asa os 	no a Os ri. z a23 l,,4ri 	1 O 	

ri 5 	O 00 100 	tornas 1 	ouro , i "r- i 	 i 
O 	r 5,3 	P 	e 	P 	II r 	us dar sÇS 	ru, ri Rua Se Cl 	

-' 	 rqar ri 	co pio:>-  

	

o a/lua 	o C= esrr,rrea rendo e açaonafiiu'd,3i&la'rO° 	
rlav 5 ie-r ud,v 51 Ra sRatic 	0r-u c rç oV ) -r 1 

1 	aR s 	 o para ULUtí. co a ia a 5 Oc de ouiç '1 	
ar' 	Os 5 	O r 

(0.0 'III II- r,r:d/ussi,i2d-,u.r:; 'r'lcslrit.ri SumIa Rosa eu- Liii,., rIo Mun,::ipro de laque',::'.ro  


